
ГОРОДСКАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД МОЖГА» УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ «МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН КАР ДУМАЕЗ

РЕШЕНИЕ
от 26 декабря 2019 года                                                                                      №  384

О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования
«Город Можга» от 18 ноября 2009 года № 341 «Об утверждении Положения
«О Молодёжном парламенте муниципального образования «Город Можга»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Можга»,
городская Дума муниципального образования «Город Можга» р е ш и л а:

1. Внести в Положение «О Молодёжном парламенте муниципального
образования «Город Можга», утверждённое решением городской Думы
муниципального образования «Город Можга» от 18 ноября 2009 года № 341 (в
редакции изменений и дополнений, внесенных решением городской Думы
муниципального образования «Город Можга» от 18 апреля 2012 года № 130),
следующие изменения и дополнения:

а) в пункте 1.5. раздела первого слова «по согласованию с Президиумом
городской Думы» исключить;

б) в разделе третьем:
1) в  пункте 3.2. слова «2 года» заменить словами «3 года»;
2) в пункте 3.4. после слов «парламента» добавить слова «не менее»;
в) в разделе шестом:
1) в пункте 6.2. слова «Президиума городской Думы города Можги»

заменить на слова «сессии Молодежного парламента.»;
2) в пункте 6.9. слова «Глава муниципального образования «Город Можга»

заменить на слова «Председатель Молодежного парламента  предыдущего
созыва.»;

г) в пункте 7.2. раздела седьмого: «Слова «по представлению Главы
муниципального образования «Город Можга» исключить;

д) в разделе восьмом:
1) пункт 8.2. признать утратившим силу;
2) пункт 8.3. признать утратившим силу;
е) в разделе десятом слова «Аппарат Главы муниципального образования

«Город Можга» и городской Думы» заменить на слова «Аппарат Главы,
городской Думы, Администрации.».



2

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения
возникшие с 01 ноября 2019 года.

Председатель городской Думы
 муниципального образования
«Город Можга»                                                                                        Н.П. Вдовина

Глава муниципального образования
 «Город Можга»                                                                                   М.Ю. Трофимов


